
                                                                         

Deliberazione n. 31/2017 -1/3- 

 
ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 26 del mese di settembre dell’anno 2017 in seduta ordinaria come da convocazione n. 7 

del 21 settembre 2017 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto 

del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 

febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE  Presidente X  

Simone MASSIMILLA Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI Consigliere  X 

Antonino MOLINARO Consigliere X  

Massimiliano MONNANNI Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE  X   

Simone MASSIMILLA X   

Mauro CATENACCI = = = 

Antonino MOLINARO X   

Massimiliano MONNANNI X   

 

Assistito dal Segretario Generale, ha adottato la seguente  

 

DELIBERAZIONE N. 31 DEL 26 SETTEMBRE 2017 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO E PARZIALE (50%) NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO CAT. D POSIZIONE ECONOMICA D1 - CCNL REGIONI 

AUTONOMIE LOCALI - NOMINA DEL MEMBRO AGGIUNTO ESPERTO IN LINGUE 

STRANIERE PER L’ESPLETAMENTO DELLA PROVA ORALE 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato 



                                                                         

Deliberazione n. 31/2017 -2/3- 

nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 

del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO l’art. 1, comma 3 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e ss.mm., concernente l’elenco delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

PREMESSO: 

- che con Deliberazione n. 56 adottata in data 29 luglio 2015 è stato indetto un concorso 

pubblico per l’assunzione a tempo indeterminato e parziale (50%) di n. 1 Istruttore Direttivo 

Categoria D Posizione Economica D1; 

- che con Ordinanza Presidenziale n. 25 del 03 ottobre 2016, è stata nominata la Commissione 

esaminatrice del concorso pubblico per n. 1 Istruttore Direttivo Categoria D Posizione 

Economica D1; 

- che con Ordinanza Presidenziale n. 1 del 18 gennaio 2017 è stato preso atto delle dimissioni 

del sig. Alessandro Piccirilli da componente esterno della Commissione, per motivi di 

salute; 

- che con il medesimo provvedimento è stato nominato il sig. Gaetano Ricupito quale 

componente in sostituzione; 

ATTESO che per la prova orale, così come stabilito dal bando di concorso, è previsto che ogni 

candidato ammesso sostenga una prova di lingua straniera, a scelta dello stesso; 

PRESO ATTO che occorre nominare un componente esperto in lingue straniere per l’espletamento 

delle prove orali dei concorsi di cui sopra;  

CONSIDERATO che, come si evince dal curriculum inviato, la Dott.ssa Alessandra Crisari è in 

possesso dei requisiti richiesti, nonché dell’esperienza già acclamata in analoghe procedure; 

RITENUTO di nominare la Dott.ssa Alessandra Crisari quale componente esterno esperto in lingua 

inglese, francese e spagnolo per la prova orale in lingua straniera del concorso pubblico per titoli ed 

esami per l’assunzione a tempo indeterminato e parziale (50%) di n. 1 Istruttore Direttivo Categoria 

D Posizione Economica D1; 

VISTO il “Regolamento per i concorsi e le selezioni del personale” approvato con Deliberazione n. 

8 del 18 marzo 2013; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 



                                                                         

Deliberazione n. 31/2017 -3/3- 

SENTITO il parere favorevole reso ai sensi di legge dal Segretario Generale dell’Ente; 

per i motivi esposti in narrativa 

 

DELIBERA 

1. di procedere alla nomina la Dott.ssa Alessandra Crisari, nata a Roma il 30/06/1974 – c.f. 

CRSLSN74H70H501G e residente a Roma Via A. di Cambio n. 15, quale membro esperto 

in lingue straniere per l’espletamento della prova orale del concorso pubblico per titoli ed 

esami per l’assunzione a tempo indeterminato e parziale (50%) di n. 1 Istruttore Direttivo 

Categoria D Posizione Economica D1; 

2. di riconoscere alla Dott.ssa Alessandra Crisari un gettone omnicomprensivo di € 100,00 

lorde a seduta; 

3. di impegnare la somma di €100,00 al lordo di ritenuta d’acconto, necessaria alla 

liquidazione della prestazione professionale al Cap. n. 6 art. 1 del Bilancio di Previsione per 

il corrente esercizio, in cui è prevista adeguata copertura finanziaria. 

 

Il Presidente       f.to Giovanni Del Prete  

Il Vice Presidente  f.to Simone Massimilla 

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni 

Il Consigliere    f.to Antonino Molinaro 

 

                   Il Segretario Generale 

                       f.to Gianfranco Rinaldi 

 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 27 

settembre 2017. 

 

                      Il Segretario Generale 

                Gianfranco Rinaldi 

 
 


